

## II

(Akty o charakterze nieustawodawczym)

## DECYZJE

## DECYZJA RADY (WPZiB) 2022/337

z dnia 28 lutego 2022 r.

**zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/145/WPZiB <sup>(1)</sup>.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i terytorialną integralność Ukrainy.
- (3) W konkluzjach z dnia 24 i 25 czerwca 2021 r. Rada Europejska wezwała Rosję, aby w pełni wzięła na siebie swoją odpowiedzialność za zapewnienie pełnego wdrożenia porozumień mińskich, które stanowi podstawowy warunek jakiegokolwiek istotnej zmiany w stanowisku Unii. Podkreśliła, że Unia i jej państwa członkowskie muszą w zdecydowany i skoordynowany sposób reagować na każdy przypadek dalszych wrogich, nielegalnych i destrukcyjnych działań Rosji, w pełni wykorzystując wszelkie instrumenty, którymi dysponuje Unia, i zapewniając koordynację działań z partnerami. W tym celu Rada Europejska zwróciła się również do Komisji i Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa (zwanego dalej „Wysokim Przedstawicielem”), aby przedstawili możliwe rozwiązania w zakresie dodatkowych środków ograniczających, w tym sankcji gospodarczych.
- (4) W konkluzjach z dnia 16 grudnia 2021 r. Rada Europejska podkreśliła, że Rosja powinna pilnie zmniejszyć napięcia wynikające z koncentracji potencjału wojskowego wzdłuż jej granicy z Ukrainą oraz z agresywnej retoryki. Potwierdziła swoje pełne poparcie dla suwerenności i terytorialnej integralności Ukrainy. Zachęcając do działań dyplomatycznych i popierając wysiłki podejmowane w formacie normandzkim służące osiągnięciu pełnego wdrożenia porozumień mińskich, Rada Europejska stwierdziła, że wszelka dalsza agresja wojskowa wobec Ukrainy przyniesie w odpowiedzi ogromne konsekwencje i znaczne koszty, w tym środki ograniczające skoordynowane z partnerami.
- (5) W dniu 24 stycznia 2022 r. Rada zatwierdziła konkluzje, w których potępiła dalsze agresywne działania i groźby Rosji wobec Ukrainy oraz wezwała Rosję do deeskalacji, do przestrzegania prawa międzynarodowego i do konstruktywnego zaangażowania się w dialog za pośrednictwem ustanowionych mechanizmów międzynarodowych. Rada potwierdziła pełne zaangażowanie Unii na rzecz podstawowych zasad, na których opiera się europejskie bezpieczeństwo, zapisanych w Karcie Narodów Zjednoczonych i dokumentach założycielskich Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, w tym akcie końcowym z Helsinek i Karcie paryskiej. Zasady te obejmują w szczególności suwerenną równość i integralność terytorialną państw, nienaruszalność granic, powstrzymywanie się od stosowania groźby lub użycia siły oraz prawo państw do wyboru lub zmiany własnych rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa. Rada oświadczyła, że zasady te nie podlegają negocjacom, zmianie ani nowej interpretacji, a ich pogwałcenie przez Rosję jest przeszkodą dla wspólnej i niepodzielnej przestrzeni bezpieczeństwa w Europie oraz zagraża pokojowi i sta-

<sup>(1)</sup> Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

bilności na europejskim kontynencie. Przywołując konkluzje Rady Europejskiej z dnia 16 grudnia 2021 r., Rada powtórzyła, że wszelka dalsza agresja wojskowa ze strony Rosji wobec Ukrainy przyniesie w odpowiedzi bardzo poważne konsekwencje i znaczne koszty, w tym szereg sektorowych i indywidualnych środków ograniczających, które zostałyby przyjęte w koordynacji z partnerami.

- (6) W dniu 19 lutego 2022 r. Wysoki Przedstawiciel wydał w imieniu Unii oświadczenie, w którym wyraził niepokój w związku z masową koncentracją rosyjskich sił zbrojnych na Ukrainie i wokół niej i wezwał Rosję do zaangażowania się w konstruktywny dialog oraz w działania dyplomatyczne, do wykazania się powściągliwością i deeskalacji w drodze wycofania znacznej części sił wojskowych z okolic ukraińskiej granicy.
- (7) W dniu 21 lutego 2022 r. prezydent Federacji Rosyjskiej podpisał dekret uznający niezależność i suwerenność niekontrolowanych przez rząd obszarów ukraińskich obwodów donieckiego i ługańskiego oraz nakazał rozmieszczenie rosyjskich sił zbrojnych na tych obszarach.
- (8) W dniu 22 lutego 2022 r. Wysoki Przedstawiciel wydał w imieniu Unii oświadczenie, w którym zdecydowanie potępia to bezprawne działanie, które jeszcze bardziej podważa suwerenność i niezależność Ukrainy oraz stanowi poważne naruszenie prawa międzynarodowego i porozumień międzynarodowych, w tym Karty Narodów Zjednoczonych, aktu końcowego z Helsinek, Karty paryskiej i memorandum budapeszteńskiego, a także porozumień mińskich i rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ nr 2202 (2015). Wysoki Przedstawiciel wezwał Rosję, jako stronę konfliktu, aby cofnęła decyzję o uznaniu, podtrzymała swoje zobowiązania, zastosowała się do prawa międzynarodowego oraz powróciła do dyskusji w ramach formatu normandzkiego i trójstronnej grupy kontaktowej. Zapowiedział, że Unia odpowie na te ostatnie popełnione przez Rosję naruszenia, pilnie przyjmując dodatkowe środki ograniczające.
- (9) W dniu 24 lutego 2022 r. prezydent Federacji Rosyjskiej ogłosił operację wojskową na Ukrainie i rosyjskie siły wojskowe rozpoczęły atak na Ukrainę. Atak ten jest jawnym naruszeniem integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.
- (10) W dniu 24 lutego 2022 r. Wysoki Przedstawiciel wydał w imieniu Unii oświadczenie, w którym z całą mocą potępia niczym niesprowokowaną inwazję sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz udział Białorusi w tej agresji wobec Ukrainy. Wysoki Przedstawiciel wskazał, że odpowiedź Unii obejmie zarówno sektorowe, jak i indywidualne środki ograniczające.
- (11) W dniu 24 lutego 2022 r. Rada Europejska z całą mocą potępiła niczym niesprowokowaną i nieuzasadnioną agresję wojskową Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy. Poprzez swoje bezprawne działania wojskowe Rosja rażąco narusza prawo międzynarodowe i zasady Karty Narodów Zjednoczonych oraz podważa bezpieczeństwo i stabilność w Europie i na świecie. Rada Europejska uzgodniła – w ścisłej współpracy ze swoimi partnerami i sojusznikami – dalsze środki ograniczające, których przyjęcie w reakcji na działania Rosji będzie miało dla tego kraju rozległe i poważne konsekwencje.
- (12) Zważywszy na powagę sytuacji, Rada uważa, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB należy dodać 26 osób i jeden podmiot.
- (13) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2014/145/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

#### Artykuł 1

Do wykazu zawartego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB dodaje się osoby i podmiot wymienione w załączniku do niniejszej decyzji.

#### Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 28 lutego 2022 r.

W imieniu Rady  
Przewodniczący  
J.-Y. LE DRIAN

## ZAŁĄCZNIK

Następujące osoby i podmioty zostają dodane do wykazu osób, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB:

## 1. Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
„671.	Igor Ivanovich SECHIN (Игорь Иванович СЕЧИН)	Data urodzenia: 7.9.1960 Miejsce urodzenia: Leningrad, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Dyrektor generalny Rosneftu, rosyjskiego państwowego przedsiębiorstwa paliwowego i jednego z największych na świecie producentów surowej ropy naftowej. Jeden z najbardziej zaufanych i najbliższych doradców Władimira Putina oraz jego osobisty przyjaciel. Codziennie kontaktuje się z rosyjskim prezydentem. Jest uznawany za jednego z najbardziej wpływowych członków rosyjskiej elity politycznej. Jego związki z Władimirem Putinem są długie i głębokie. W latach 90. XX wieku pracował z nim w urzędzie mera Petersburga i od tego czasu jest wobec niego lojalny. W 1999 r. został zastępcą szefa administracji Władimira Putina, w 2008 r. wicepremierem, a w 2012 r. dyrektorem generalnym Rosneftu. Jest jednym z rosyjskich oligarchów działających w partnerstwie z rosyjskim państwem.	28.2.2022
			Należy do tych w kręgu Władimira Putina, którzy uzyskują korzyści finansowe i ważne zlecenia w zamian za podległość i lojalność. Prezydent zlecał mu ważne i trudne zadania i wynagrodził kierownictwem Rosneftu i dużym bogactwem. Rosneft pod jego kierownictwem współfinansował winnice kompleksu pałacowego w Gelendżyku, który jak się uważa, jest użytkowany osobiście przez prezydenta Władimira Putina. W związku z tym aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał korzyści od tych decydentów. Ponadto Rosneft Aero, spółka zależna Rosneftu, której jest dyrektorem generalnym, dostarcza paliwa do silników odrzutowych na lotnisko w Symferopolu, które obsługuje połączenie lotnicze między terytorium bezprawnie przyłączonego Krymu, Sewastopolem a Rosją. Wspiera on zatem umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważa integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	
672.	Nikolay Petrovich TOKAREV (Николай Петрович ТОКАРЕВ)	Data urodzenia: 20.12.1950 Miejsce urodzenia: Karaganda, Kazachska SRR (obecnie Kazachstan)	Dyrektor generalny Transneftu, dużego rosyjskiego przedsiębiorstwa paliwowego i gazowego. Długoletni znajomy i bliski współpracownik Władimira Putina. W latach 80. XX wieku służył z nim w KGB. Jeden z rosyjskich oligarchów państwowych, który w latach 2000., gdy Władimir Putin konsolidował władzę, uzyskał kontrolę nad znacznymi aktywami państwowymi i który działa w ścisłym partnerstwie z rosyjskim państwem. Kieruje Transneftem – jednym z najważniejszych rosyjskich przedsiębiorstw kontrolowanych przez rząd, które transportuje znaczne ilości rosyjskiej ropy poprzez dobrze rozwiniętą sieć rurociągów.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Transneft jest jednym z głównych sponsorów kompleksu pałacowego w Gelendżyku, który jak się powszechnie uważa, jest użytkowany osobiście przez prezydenta Władimira Putina. Czerpie korzyści z bliskich kontaktów z rosyjskimi władzami. Jego bliscy krewni i znajomi wzbogacili się dzięki umowom podpisanym z przedsiębiorstwami państwowymi.</p> <p>W związku z tym aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał korzyści od tych decydentów.</p>	
673.	Alisher USMANOV (rosyjski: Алишер Бурханович Усманов; uzbecki: Alisher USMONOV)	<p>Data urodzenia: 9.9.1953 Miejsce urodzenia: Chust, Uzbecka SRR, Związek Radziecki Funkcja: rosyjski oligarcha</p>	<p>Prokremlowski oligarcha o bardzo bliskich związkach z rosyjskim prezydentem Władimirem Putinem. Określany jako jeden z ulubionych oligarchów Władimira Putina. Uznawany za jednego z rosyjskich biznesmenów-urzędników, którym powierzono obsługę przepływów finansowych, ale których stanowiska zależą od woli prezydenta. Uważa się, że stanowił przykrywkę dla prezydenta Władimira Putina i rozwiązywał jego problemy biznesowe. Według FinCen zapłacił 6 mln USD wpływowemu doradcy Władimira Putina – Valentinowi Yumashevowi. Dmitry Medvedev, wiceprzewodniczący Rady Bezpieczeństwa Rosji i były prezydent i premier Rosji korzystał osobiście z luksusowych rezydencji kontrolowanych przez Usmanova.</p> <p>W związku z tym aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p> <p>Ma udziały w przedsiębiorstwach z sektora rudy żelaza, stali, mediów i internetu. Jego największy holding to gigant stalowy Metalloinvest. Gdy przejął kontrolę nad dziennikiem ekonomicznym Kommersant, ograniczona została wolność redakcji, a gazeta przyjęła stanowisko ostentacyjnie prokremlowskie. Kommersant pod kierownictwem Usmanova opublikował propagandowy antyukraiński artykuł Dmitriya Medvedeva, w którym były prezydent Rosji argumentował, że nie ma sensu podejmować rozmów z obecnymi władzami Ukrainy, które w jego opinii są sterowane z zagranicy.</p> <p>W związku z tym aktywnie wspierał polityki rosyjskiego rządu destabilizujące Ukrainę.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
674.	Petr Olegovich AVEN (Пётр Олегович АВЕН)	Data urodzenia: 16.3. 1955 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Funkcja: oligarcha mający bliskie związki z Władimirem Putinem; jeden z głównych udziałowców Alfa Group. Płeć: mężczyzna	<p>Jeden z oligarchów najbliższych Władimirowi Putinowi. Ważny udziałowiec Alfa Group, do której należy jeden z dużych rosyjskich banków Alfa Bank. Jeden z ok. 50 bogatych rosyjskich biznesmenów, którzy regularnie spotykają się z Władimirem Putinem na Kremlu. Nie podejmuje działań niezależnie od żądań prezydenta. Jego przyjaźń z Władimirem Putinem datuje się na wczesne lata 90. XX wieku. Gdy był ministrem stosunków gospodarczych z zagranicą, pomagał Władimirowi Putinowi, ówczesnemu wicemerowi Petersburga w dochodzeniu komisji Mariny Salye. Uchodzi za bardzo bliskiego przyjaciela szefa Rosneftu Igora Sechina, jednego z kluczowych sojuszników Putina. Najstarsza córka Władimira Putina Maria prowadziła projekt charytatywny Alfa-Endo, finansowany przez Alfa Bank.</p> <p>Czerpał korzyści ze związków z rządem. Napisał list do Władimira Putina, w którym skarży się na decyzję Moskiewskiego Sądu Arbitrażowego w sprawie dotyczącej jednego ze swoich interesów. Władimir Putin nakazał prokuratorowi generalnemu przeprowadzenie dochodzenia w tej sprawie. Władimir Putin wynagrodził lojalność Alfa Group wobec rosyjskich władz, udzielając pomocy politycznej jej planom inwestycji za granicą.</p> <p>Aven i jego partner biznesowy Mikhail Fridman uczestniczyli w staraniach Kremla o uchylenie zachodnich sankcji nałożonych w związku z agresywną polityką Rosji wobec Ukrainy. W 2016 r. Władimir Putin ostrzegł Avena o możliwości nałożenia przez USA dodatkowych sankcji na Avena i/lub Alfa Bank i zasugerował, że musi podjąć kroki, by chronić siebie i Alfa Bank, co też Aven zrobił. W 2018 r. Aven wraz z Fridmanem odwiedził Waszyngton z nieformalną misją przekazania wiadomości od rosyjskiego rządu w sprawie sankcji USA i sankcji odwetowych Federacji Rosyjskiej. W związku z tym aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał korzyści od tych decydentów. Wspierał działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
675.	Mikhail Maratovich FRIDMAN (Михаил Маратович ФРИДМАН)	Data urodzenia: 21.4.1964 Miejsce urodzenia: Lwów, Federacja Rosyjska Płeć: mężczyzna	Założyciel i jeden z głównych udziałowców Alfa Group, do której należy duży rosyjski bank Alfa Bank. Udało mu się utrzymywać ściśle związki z administracją Władimira Putina; jest uznawany za jednego z czołowych rosyjskich finansistów i pomocników ścisłego kręgu Putina. Dzięki powiązaniom z rządem udało mu się nabyć aktywa państwowe. Najstarsza córka Władimira Putina Maria prowadziła projekt charytatywny Alfa-Endo, finansowany przez Alfa Bank. Władimir Putin wynagrodził lojalność Alfa Group wobec rosyjskich władz, udzielając pomocy politycznej jej planom inwestycji za granicą. Fridman i jego partner biznesowy Petr Aven uczestniczyli w staraniach Kremla o uchYLENIE zachodnich sankcji nałożonych w związku z agresywną polityką Rosji wobec Ukrainy. W 2018 r. Fridman wraz z Avenem odwiedził Waszyngton z nieformalną misją przekazania wiadomości od rosyjskiego rządu w sprawie sankcji USA i sankcji odwetowych Federacji Rosyjskiej.  W związku z tym aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy oraz uzyskiwał korzyści od tych decydentów. Wspierał działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.	28.2.2022
676.	Sergei Pavlovich ROLDUGIN (Сергей Павлович РОЛДУГИН)	Data urodzenia: 28.9.1951 Miejsce urodzenia: obwód sachaliński Wiolonczelista Funkcja: biznesmen, bliski przyjaciel Władimira Putina	Biznesmen o ścisłych związkach z Władimirem Putinem. Jest częścią siatki finansowej Putina. Posiada co najmniej 5 podmiotów offshore i przechowuje swoje aktywa w Banku Rossiya (objętym unijnymi sankcjami), znanym w Moskwie jako „portfel Putina”. Według śledztwa Międzynarodowe Konsorcjum Dziennikarzy Śledczych odpowiada za „przerzucenie” co najmniej 2 mld USD poprzez banki i spółki offshore w ramach tajnej siatki finansowej Putina. Brał także udział w „Pralni Trojki”, do której poprzez system wprowadził miliardy USD. Otrzymał też ponad 69 mln USD poprzez spółki w ramach „Pralni Trojki”. W związku z tym aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
677.	Dmitry Sergeevich PESKOV (Дмитрий Сергеевич ПЕСКОВ)	Data urodzenia: 17.10.1967 Miejsce urodzenia: Moskwa, Federacja Rosyjska Płeć: mężczyzna	Jest sekretarzem prasowym prezydenta Władimira Putina. Publicznie bronił agresywnej polityki Rosji wobec Ukrainy, w tym bezprawnej aneksji Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską. W licznych oświadczeniach podkreślał, że terytorium Krymu i Sewastopola jest integralną częścią Rosji i nie jest możliwe ich odzyskanie przez Ukrainę. Nazywał działania Ukrainy mające na celu zakończenie rosyjskiej okupacji Półwyspu Krymskiego roszczeniem terytorialnym wobec Rosji. Wyrażał opinię, że negocjacje z władzami Ukrainy nie są możliwe, podkreślając, że władze te nie są przez Rosję uznawane za partnera do rozmów. Wbrew faktom twierdził, że w Donbasie nie ma oddziałów rosyjskich. Dawał też do zrozumienia, że sankcje Zachodu nie mają faktycznego wpływu na Rosję. Zagroził, że w odpowiedzi Rosja wystąpi z sankcjami odwetowymi. W związku z tym aktywnie wspierał działania lub polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, jak również stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażające.	28.2.2022
678.	Dmitry Nikolaevich CHERNYSHENKO (Дмитрий Николаевич ЧЕРНЫШЕНКО)	Data urodzenia: 20.9.1968 Miejsce urodzenia: Saratow, Rosja Funkcja: rosyjski wicepremier ds. turystyki, sportu, kultury i łączności; członek zarządu kolei rosyjskich Płeć: mężczyzna	wicepremier ds. turystyki, sportu, kultury i łączności oraz członek zarządu kolei rosyjskich, mianowany na to stanowisko przez rząd Federacji Rosyjskiej. W październiku 2021 r. Rosja rozpoczęła bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. Rosyjskie siły zbrojne przeprowadziły na tych obszarach manewry wojskowe na wielką skalę. Doprowadziło to do eskalacji konfliktu i destabilizująco wpłynęło na Ukrainę. Zarówno personel wojskowy, jak i sprzęt wojskowy rosyjskich sił zbrojnych zostały przetransportowane na obszary w pobliżu granicy z Ukrainą kolejami rosyjskimi, których jest on członkiem zarządu. W dniu 24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła na Ukrainie agresję wojskową na pełną skalę. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie lub im zagrażających.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
679.	Irek Envarovich FAIZULLIN (Ирек Энварович ФАЙЗУЛЛИН)	Data urodzenia: 8.12.1962 Miejsce urodzenia: Kazań, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: członek zarządu kolei rosyjskich; minister budownictwa i mieszkalnictwa Federacji Rosyjskiej Płeć: mężczyzna	Rosyjski minister budownictwa i mieszkalnictwa oraz członek zarządu kolei rosyjskich, mianowany na to stanowisko przez rząd Federacji Rosyjskiej. W październiku 2021 r. Rosja rozpoczęła bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. Rosyjskie siły zbrojne przeprowadziły na tych obszarach manewry wojskowe na wielką skalę. Doprowadziło to do eskalacji konfliktu i destabilizująco wpłynęło na Ukrainę. Zarówno personel wojskowy, jak i sprzęt wojskowy rosyjskich sił zbrojnych zostały przetransportowane na obszary w pobliżu granicy z Ukrainą kolejami rosyjskimi, których jest on członkiem zarządu. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie lub im zagrażających.	28.2.2022
680.	Vitaly Gennadyevich SAVELYEV (Виталий Геннадьевич САВЕЛЬЕВ)	Data urodzenia: 18.1.1954 Miejsce urodzenia: Taszkent, Uzbekistan Funkcja: członek zarządu kolei rosyjskich; minister transportu Rosji od 2020 r., były dyrektor generalny Aeroflotu	Minister transportu Federacji Rosyjskiej oraz członek zarządu kolei rosyjskich, mianowany na to stanowisko przez rząd Federacji Rosyjskiej. Były dyrektor generalny Aeroflotu. W październiku 2021 r. Rosja rozpoczęła bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. Rosyjskie siły zbrojne przeprowadziły na tych obszarach manewry wojskowe na wielką skalę. Doprowadziło to do eskalacji konfliktu i destabilizująco wpłynęło na Ukrainę. Zarówno personel wojskowy, jak i sprzęt wojskowy rosyjskich sił zbrojnych zostały przetransportowane na obszary w pobliżu granicy z Ukrainą kolejami rosyjskimi, których jest on członkiem zarządu.  Ponadto, gdy stał on na czele Aeroflotu, przewoźnik ten zapewniał regularny pasażerski transport lotniczy między portami lotniczymi w Rosji a międzynarodowym portem lotniczym w Symferopolu, a tym samym wspierał umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważało integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie lub im zagrażających.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
681.	Andrey Anatolyevich TURCHAK (ТУРЧАК, Андрей Анатольевич)	Data urodzenia: 20.12.1975 Miejsce urodzenia: Leningrad, ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Funkcja: sekretarz rady generalnej partii Jedna Rosja; pierwszy wiceprzewodniczący Rady Federacji	<p>Sekretarz rady generalnej partii Jedna Rosja i pierwszy wiceprzewodniczący Rady Federacji. Jego sukces polityczny wiąże się z jego ojcem, Anatolijem Turczakiem, który trenował dżudo z Władimirem Putinem i braćmi Rotenberg. Propagował pozytywne podejście do uznania separatystycznych tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i tzw. Ługańskiej Republiki Ludowej. Apelował do władz Rosji o dostarczenie prorosyjskim siłom separatystycznym w Donbasie zaawansowanej broni. Publicznie twierdził, że nie jest możliwe pokojowe rozwiązanie konfliktu w Donbasie z władzami Ukrainy. Wygłaszał bezzasadne stwierdzenia o planowanej ukraińskiej ofensywie wojskowej w Donbasie. Prowadził negocjacje z Denisem Pushilinem, przywódcą tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Odwiedził punkt mobilizacyjny separatystycznych sił zbrojnych w strefie frontowej w Donbasie, by osobiście pogratulować żołnierzom tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” w Dniu Obrońcy Ojczyzny. Publicznie bronił decyzji Rosji o uznaniu separatystycznych „republik” w Donbasie. Twierdził, że Rosji obojętne są sankcje Zachodu.</p> <p>W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie lub im zagrażających.</p>	28.2.2022
682.	Tigran Edmondovich KEOSAYAN (Тигран Эдмондович КЕОСАЯН)	Data urodzenia: 4.1.1966 Miejsce urodzenia: Moskwa, Rosja Funkcja: aktor i reżyser, prowadzący na kanale NTV propagandowy show telewizyjny poświęcony polityce, pt. „International Sawmill with Tigran Keosayan”.	<p>Jest reżyserem filmowym i dziennikarzem, który rozpowszechnia antyukraińską propagandę w rosyjskich mediach. W swoim finansowanym przez państwo show telewizyjnym „International Sawmill with Tigran Keosayan” konsekwentnie przedstawiał Ukrainę jako słabą i skorumpowane państwo, które funkcjonowało wyłącznie dzięki pomocy Zachodu. Sugerował, że władze Ukrainy nie są legalne. Wielokrotnie stwierdzał, że Krym należy do Rosji i że Donbas nie jest częścią Ukrainy. Uczestniczył w forum „Russian Donbas” zorganizowanym przez władze tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” w Doniecku w celu rozpowszechniania doktryny o „rosyjskim Donbasie”. Publicznie oskarżył Ukrainę o eskalowanie konfliktu.</p> <p>W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie lub im zagrażających.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Show telewizyjny „International Sawmill with Tigran Keosayan” otrzymał finansowanie od rosyjskich państwowych przedsiębiorstw, które było nieuzasadnione pod względem handlowym, ale zostało przyznane Keosayanowi w uznaniu wysiłków propagandowych i za lojalność wobec Władimira Putina. Reżyserował film propagandowy „The Crimean Bridge. Made with Love!”, w którym gloryfikuje się most krymski łączący terytorium bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Rosją. Film miał być prezentem dla prezydenta Putina. Alexei Gromov, pierwszy zastępca szefa administracji prezydenckiej, pomógł w zapewnieniu państwowych środków na film, dzięki czemu Keosayan osiągnął zyski finansowe.</p> <p>Zatem uzyskiwał korzyści od rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	
683.	Olga Vladimirovna SKABEYEVA (Ольга Владимировна СКАБЕЕВА)	<p>Data urodzenia: 11.12.1984 Funkcja: współzałożycielka i redaktor naczelna portalu REGNUM Miejsce urodzenia: Wołżski, Rosja Funkcja: Dziennikarka państwowej stacji telewizyjnej Rossiya-1, prowadzi polityczny talk-show „60 minut” (wraz z mężem Yevgeniyem Popovem) – najbardziej popularny talk-show w Rosji Płeć: kobieta</p>	<p>Jest dziennikarką państwowej stacji telewizyjnej Rossiya-1. Wraz z mężem, Yevgeniyem Popovem, prowadzi najbardziej popularny talk-show polityczny w Rosji, „60 minut”, w którym rozpowszechnia antyukraińską propagandę i promuje pozytywny stosunek do aneksji Krymu i działań separatystów w Donbasie.</p> <p>W swoim programie konsekwentnie przedstawiała sytuację na Ukrainie w stronnicy sposób, opisując ten kraj jako sztuczne państwo, wspierane zarówno pod względem militarnym, jak i finansowym przez Zachód, a tym samym – jako zachodniego satelitę i narzędzie w rękach NATO. Umniejszała również rolę Ukrainy, określając ją jako „współczesną anty-Rosję”. Ponadto często zapraszała takich gości jak Eduard Basurin, sekretarz prasowy dowództwa wojskowego tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i Denis Pushilin, przywódca tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Wyprosiła gościa, który nie zgadzał się z linią narracyjną propagandy rosyjskiej, np. ideologią „rosyjskiego świata”. Wydaje się, że jest świadoma cynicznej roli, jaką odgrywa – wraz ze swoim mężem – w machinie rosyjskiej propagandy.</p> <p>W związku z tym jest odpowiedzialna za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie lub im zagrażających.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
684.	Alexander PONOMARENKO (Александр Анатольевич ПОНОМАРЕНКО)	Data urodzenia: 27.10. 1964 Miejsce urodzenia: Biłohirsk, Ukraina SRR Funkcja: Rosyjski oligarcha, prezes zarządu Międzynarodowego Portu Lotniczego Szeremietiewo	Jest rosyjskim oligarchą i prezesem zarządu Międzynarodowego Portu Lotniczego Szeremietiewo. Ma bliskie powiązania z innymi oligarchami związanymi z Władimirem Putinem, a także z Siergiejem Aksjonowem, przywódcą tzw. „Republiki Krymu” na terytorium bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego. Był zaangażowany w finansowanie kompleksu pałacowego w pobliżu Gelendżyku, który jak się uważa, jest osobiście użytkowany przez prezydenta Władimira Putina. W związku z tym aktywnie wspierał, materialnie lub finansowo, rosyjskich decydentów odpowiedzialnych za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	28.2.2022
685.	Modest Alexeyevich KOLEROV (Модест Алексеевич КОЛЕРОВ)	Data urodzenia: 12.4.1963 Miejsce urodzenia: Kimowsk, Rosja Funkcja: Współzałożyciel i redaktor naczelny portalu REGNUM specjalizującego się w obszarze posowieckim. W latach 2005–2007 pracował w administracji prezydenckiej. Płeć: mężczyzna	Jest współzałożycielem i redaktorem naczelnym portalu REGNUM, który był przez niego wykorzystywany do rozpowszechniania agresywnych i stronniczych narracji propagandowych przeciw Ukrainie i promowania pozytywnego stosunku do aneksji Krymu i działań separatystów w Donbasie. Często przedstawiał Ukrainę jako faszystowski lub neonazistowski kraj i prozachodnią marionetkę. Stwierdził, że Ukraina została stworzona sztucznie przez Lenina i Stalina. Według jego publikacji Ukraina zawdzięcza swoją niezależność Rosji, a tym samym nie zasługuje na prawo do bycia suwerennym państwem. Zasugerował też, że Rosja powinna zakończyć istnienie Ukrainy. Ponadto zaproponował podział Ukrainy pomiędzy jej sąsiadów i groził, że niezależna Ukraina będzie zagrożeniem dla Rosji. Aktywnie lobbował za uznaniem tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej” i „Ługańskiej Republiki Ludowej” i za kolejnymi działaniami Rosji na rzecz separatystów we wschodniej Ukrainie. Negował dowód rosyjskiego wsparcia militarnego dla separatystów i opisał misję OBWE we wschodniej Ukrainie jako stronniczą i podległą Kijowowi.  W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających oraz za utrudnianie pracy organizacji międzynarodowych na Ukrainie.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
686.	Roman Georgievich BABAYAN (Роман Георгиевич БАБАЯН)	Data urodzenia: 7.12.1967 Miejsce urodzenia: Baku, Azerbejdżan Funkcja: Dziennikarz, gospodarz telewizyjnego show „Własna prawda” na kanale NTV i „Prawo głosu” w TV Cent. Jest również redaktorem naczelnym radia „Moskwa mówi”. Jest również członkiem moskiewskiej dumy miejskiej. Płeć: mężczyzna	Jest dziennikarzem i członkiem moskiewskiej dumy miejskiej. Prowadzi show telewizyjny „Własna prawda” na kanale NTV i „Prawo głosu” w TV Cent. Jest również redaktorem naczelnym radia „Moskwa mówi”. Rozpowszechnia antyukraińską propagandę i promuje pozytywny stosunek do działań separatystów w Donbasie. W wywiadzie, którego udzielił portalowi Ukraine.ru, wyraźnie stwierdził, że każdy mieszkaniec Donbasu wołałby, by region ten został przyłączony do Rosji, i zakwestionował prawo Ukrainy do jej własnych terytoriów. Ponadto oskarżył władze Ukrainy o prześladowania w Donbasie motywowane narodowością i <i>de facto</i> o ludobójstwo oraz powiedział, że Ukraińcy zabijali w Donbasie dzieci i starsze osoby. Popierał też rosyjską narrację o „faszystowskim reżimie” na Ukrainie. W tym celu przedstawił niewyraźne nagranie z żołnierzami noszącymi emblematy niemieckiej nazistowskiej marynarki, opisując ich jako Ukraińców. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.	28.2.2022
687.	Yevgeniy Nikolaevich PRILEPIN (Евгений Николаевич ПРИЛЕПИН), alias Zakhar PRILEPIN (ros.: Захар ПРИЛЕПИН), alias Yevgeniy LAVLINSKIY (ros.: Евгений ЛАВЛИНСКИЙ)	Data urodzenia: 7.7.1975 Miejsce urodzenia: Iljinka, Rosja Funkcja: Dziennikarz, pisarz, współprzewodniczący partii „Sprawiedliwa Rosja – Patrioci – Na Rzecz Prawdy”, działacz.	Jest rosyjskim aktywistą, dziennikarzem, pisarzem i współprzewodniczącym partii „Sprawiedliwa Rosja – Patrioci – Na Rzecz Prawdy”. Wyraził publiczne poparcie dla rosyjskich separatystów na Krymie i w Donbasie. Wysłał pomoc dla Doniecka i doradzał przywódcom separatystów. Uczestniczył w konflikcie w Donbasie po stronie separatystów, służąc jako zastępca dowódcy jednego z separatystycznych batalionów, i szczegółowo opisał swoje zaangażowanie. Ponadto wykorzystywał swoją sławę i reputację słynnego pisarza do rozpowszechniania antyukraińskiej propagandy i do promowania pozytywnego stosunku do aneksji Krymu i do działań separatystów w Donbasie. Opisywał władze Ukrainy jako skorumpowane, winił je za eskalowanie konfliktu, nazwał Kijów rosyjskim miastem i stwierdził, że ostatecznym celem Rosji powinno być zajęcie Kijowa. Występował w rosyjskim dokumentalnym filmie propagandowym „Crimea: The Way Home”, który gloryfikował bezprawną aneksję Półwyspu Krymskiego przez Rosję. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
688.	Anton Vyacheslavovich KRASOVSKY (Антон Вячеславович КРАСОВСКИЙ), alias Anton Vyacheslavovich KUZNETSOV-KRASOVSKY (Антон Вячеславович КУЗНЕЦОВ-КРАСОВСКИЙ)	Data urodzenia: 18.7.1975 Miejsce urodzenia: Podolsk, Rosja Funkcja: Działacz, dziennikarz, propagandysta, gospodarz talk-show „Antonimy” na RT, rosyjskim kanale telewizyjnym finansowanym przez państwo.	Jest dziennikarzem, który prowadzi talk show „Antonimy” na RT, rosyjskim kanale telewizyjnym finansowanym przez państwo. Rozpowszechniał antyukraińską propagandę. Nazwał Ukrainę rosyjskim terytorium i poniżał Ukraińców jako naród. Groził również, że na Ukrainie nastąpi inwazja rosyjska, jeśli Ukraina zbliży się do przystąpienia do NATO. Zasugerował, że takie działanie zakończyłoby się „odebraniem” ukraińskiej konstytucji i „spaleniem jej na Chreszczatyku”. Ponadto zasugerował, że Ukraina powinna przyłączyć się do Rosji. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.	28.2.2022
689.	Arkady Viktorovich MAMONTOV (Аркадий Викторович МАМОНТОВ)	Data urodzenia: 26.5.1962 Miejsce urodzenia: Nowosybirsk, Rosja Funkcja: Dziennikarz telewizyjny i prezenter telewizyjny, gospodarz programu telewizyjnego pt. „Program autorski Arkadego Mamontowa” na kanale telewizyjnym Rossija-1, autor filmów dokumentalnych.	Jest gospodarzem programu telewizyjnego pt. „Program autorski Arkadego Mamontova” i autorem filmów dokumentalnych dla rosyjskiej telewizji. Rozpowszechniał antyukraińską propagandę. Wyreżyserował propagandowy film popierający bezprawną aneksję Krymu i Sewastopola, w którym przedstawił ukraińskie rządy przed bezprawną aneksją jako chaotyczne i zanarchizowane. W swoich filmach przedstawiał Ukrainę jako ośrodek neonazizmu, faszyzmu, nacjonalizmu i nastrojów antyrosyjskich. Wyolbrzymiał rolę organizacji skrajnie prawicowych na Ukrainie. Oskarżał Ukrainę o dyskryminujące polityki wobec rosyjskiej kultury i języka na Ukrainie. Podważał wiarygodność i legalność ukraińskich władz, sugerując, że Euromajdan był zamachem stanu inspirowanym z zagranicy, a ukraiński rząd jest zależny od Stanów Zjednoczonych Ameryki. W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.	28.2.2022
690.	Sergei Mikhailovich PINCHUK (Сергей Михайлович ПИНЧУК)	Data urodzenia: 26.7.1971 Miejsce urodzenia: Sewastopol, Ukraińska SRR (obecnie Ukraina) Funkcja: Wiceadmirał, pierwszy zastępca głównodowodzącego floty czarnomorskiej	Jest wiceadmirałem i pierwszym zastępcą głównodowodzącego floty czarnomorskiej, która podlega Południowemu Okręgowi Wojskowemu rosyjskich sił zbrojnych, i uczestniczył w wojskowych działaniach przeciwko Ukrainie. Od połowy października 2021 r. rosyjskie siły zbrojne rozpoczęły bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. W tym względzie wielu obserwatorów i decydentów politycznych wyraziło obawy o ewentualną nową rosyjską inwazję na Ukrainę lub inne agresywne działania. Siły floty czarnomorskiej wzięły udział w masowych ćwiczeniach wojskowych w pobliżu i w obrębie ukraińskich granic.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Po decyzji Władimira Putina o uznaniu tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej żołnierze Południowego Okręgu Wojskowego wkroczyli na terytorium tych dwóch samozwańczych republik. Kiedy w dniu 24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła na Ukrainie inwazję wojskową na pełną skalę, rosyjskie oddziały floty czarnomorskiej przeprowadziły operację desantową w Mariupolu i Odessie.</p> <p>W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.</p>	
691.	Alexey Yurevich AVDEEV (Алексей Юрьевич АВДЕЕВ)	<p>Data urodzenia: 17.5.1967  Miejsce urodzenia: Taszkent, ZSRR (obecnie Uzbekistan)  Funkcja: Generał broni, zastępca dowódcy Południowego Okręgu Wojskowego  Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest zastępcą dowódcy Południowego Okręgu Wojskowego Rosji, który to okręg był zaangażowany w wojskowe działania przeciwko Ukrainie.</p> <p>Ukraina stała się ostatnio głównym celem Południowego Okręgu Wojskowego. Z tego powodu utworzono nową 8. armię, a obecność okręgu na terytorium bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego została rozszerzona. Od połowy października 2021 r. rosyjskie siły zbrojne rozpoczęły bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. W tym względzie wielu obserwatorów i decydentów politycznych wyraziło obawy o ewentualną nową rosyjską inwazję na Ukrainę lub inne agresywne działania. Oddziały Południowego Okręgu Wojskowego prowadziły ćwiczenia wojskowe na terenach wokół Ukrainy i przeniosły oddziały artyleryjskie i batalionowe grupy taktyczne na Półwysep Krymski. Po decyzji Władimira Putina o uznaniu tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej żołnierze Południowego Okręgu Wojskowego wkroczyli na terytorium tych dwóch samozwańczych republik. Południowy Okręg Wojskowy nadzorował również ćwiczenia wojskowe sił zbrojnych separatystycznych „republik”.</p> <p>W związku z tym Aleksiej Awdiejew jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
692.	Rustam Usmanovich MURADOV (МУРАДОВ Рустам Усманович)	Data urodzenia: 21.3.1973 Miejsce urodzenia: Dagestan, Rosja Funkcja: Generał broni, zastępca dowódcy Południowego Okręgu Wojskowego Płeć: mężczyzna	<p>Jest generałem broni i zastępcą dowódcy Południowego Okręgu Wojskowego, który to okręg był zaangażowany w wojskowe działania przeciwko Ukrainie.</p> <p>Ukraina stała się ostatnio głównym celem Południowego Okręgu Wojskowego. Z tego powodu utworzono nową 8. armię, a obecność okręgu na terytorium bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego została rozszerzona. Od połowy października 2021 r. rosyjskie siły zbrojne rozpoczęły bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. W tym względzie wielu obserwatorów i decydentów politycznych wyraziło obawy o ewentualną nową rosyjską inwazję na Ukrainę lub inne agresywne działania. Oddziały Południowego Okręgu Wojskowego prowadziły ćwiczenia wojskowe na terenach wokół Ukrainy i przeniosły oddziały artyleryjskie i batalionowe grupy taktyczne na Półwysep Krymski. Południowy Okręg Wojskowy nadzorował również ćwiczenia wojskowe sił zbrojnych separatystycznych „republik”. Po decyzji Władimira Putina o uznaniu tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej żołnierze Południowego Okręgu Wojskowego wkroczyli na terytorium tych dwóch samozwańczych republik. W dniu 24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła na Ukrainie inwazję wojskową na pełną skalę.</p> <p>W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.</p>	28.2.2022
693.	Andrey Ivanovich SYCHEVOY (Андрей Иванович СЫЧЕВОЙ)	Data urodzenia: 16.5.1969 Miejsce urodzenia: wieś Troickaja, rejon krymski, Kraj Krasnodarski, ZSRR Funkcja: Generał broni, dowódca 8. Gwardyjskiej Armii Ogólnowojskowej Południowego Okręgu Wojskowego Płeć: mężczyzna	<p>Jest generałem broni i dowódcą 8. Gwardyjskiej Armii Ogólnowojskowej Południowego Okręgu Wojskowego, która uczestniczyła w wojskowych działaniach przeciwko Ukrainie.</p> <p>Ukraina stała się ostatnio głównym celem Południowego Okręgu Wojskowego. Z tego powodu utworzono nową 8. armię i obecność Okręgu na terytorium bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego została rozszerzona. Od połowy października 2021 r. rosyjskie siły zbrojne rozpoczęły bezprecedensową koncentrację potencjału wojskowego na granicy ukraińskiej lub w jej pobliżu i na terytorium okupowanego ukraińskiego Krymu. W tym względzie wielu obserwatorów i decydentów politycznych wyraziło obawy o ewentualną nową rosyjską inwazję na Ukrainę lub inne agresywne działania. Oddziały Południowego Okręgu Wojskowego prowadziły ćwiczenia wojskowe na terenach wokół Ukrainy i przeniosły oddziały artyleryjskie i batalionowe grupy taktyczne na Półwysep Krymski. Południowy Okręg Wojskowy nadzorował również ćwiczenia wojskowe sił zbrojnych separatystycznych „republik”. Po decyzji Władimira Putina o uznaniu tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej żołnierze Południowego Okręgu Wojskowego wkroczyli na terytorium tych dwóch samozwańczych republik. W dniu 24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła na Ukrainie inwazję wojskową na pełną skalę.</p>	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
			W związku z tym jest odpowiedzialny za aktywne wspieranie lub realizację działań lub polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność i bezpieczeństwo na Ukrainie, lub im zagrażających.	
694.	Gennady Nikolayevich TIMCHENKO (Геннадий Николаевич ТИМЧЕНКО)	Funkcja: właściciel prywatnej grupy inwestycyjnej „Grupa Wołga” Data urodzenia: 9.11.1952 Miejsce urodzenia: Leninakan, Związek Radziecki (obecnie: Giumri, Armenia) Obywatelstwo: armeńskie, rosyjskie, fińskie Płeć: mężczyzna	Jest wieloletnim znajomym prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina ogólnie opisywanym jako jedna z jego zaufanych osób. Czerpie korzyści z powiązań z rosyjskimi decydentami. Jest założycielem i udziałowcem „Grupy Wołga”, grupy inwestycyjnej o portfelu inwestycji w kluczowych sektorach rosyjskiej gospodarki. „Grupa Wołga” ma znaczący udział w rosyjskiej gospodarce i w istotny sposób przyczynia się do jej rozwoju. Jest również udziałowcem Banku Rossija; bank ten jest uznawany za osobisty bank wyższych rangą urzędników Federacji Rosyjskiej. Od momentu bezprawnej aneksji Krymu Bank Rossija otworzył swoje oddziały na Krymie i w Sewastopolu, umacniając tym samym ich integrację z Federacją Rosyjską. Ponadto Bank Rossija posiada istotne udziały w National Media Group, która z kolei kontroluje stacje telewizyjne aktywnie wspierające politykę rządu rosyjskiego polegającą na destabilizowaniu Ukrainy.  Jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. Jest również odpowiedzialny za udzielanie wsparcia, finansowego i materialnego, rosyjskim decydentom odpowiedzialnym za aneksję Krymu i destabilizację wschodniej Ukrainy oraz czerpie korzyści z powiązań z tymi decydentami.	28.2.2022
695.	Alexey Alexandrovits MORDASCHOV (Алексей Александрович МОРДАШОВ)	Funkcja: prezes przedsiębiorstw Severstal i Severgroup Data urodzenia: 26.9.1965 Miejsce urodzenia: Czerepowiec, Rosja Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Współpracownicy: Yuriy KOVALCHUK; Nikolay SHAMALOV	Czerpie korzyści z powiązań z rosyjskimi decydentami. Jest prezesem przedsiębiorstwa Severgroup. Przedsiębiorstwo to jest udziałowcem Banku Rossija; w 2017 r. miało ok. 5,4 % jego akcji; bank ten jest uznawany za osobisty bank wyższych rangą urzędników Federacji Rosyjskiej. Od momentu bezprawnej aneksji Krymu Bank Rossija otworzył swoje oddziały na Krymie i w Sewastopolu, umacniając tym samym ich integrację z Federacją Rosyjską. Ponadto Severgroup posiada istotne udziały w National Media Group, która z kolei kontroluje stacje telewizyjne aktywnie wspierające politykę rządu rosyjskiego polegającą na destabilizowaniu Ukrainy. Dodatkowo Severgroup jest właścicielem przedsiębiorstwa JSC Power machines, które jest odpowiedzialne za sprzedaż czterech turbin wiatrowych dla okupowanego Półwyspu Krymskiego.	28.2.2022

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
			Jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. Jest również odpowiedzialny za udzielanie wsparcia, finansowego i materialnego, rosyjskim decydom odpowiedzialnym za aneksję Krymu i destabilizację wschodniej Ukrainy oraz czerpie korzyści z powiązań z tymi decydentami.	
696.	Peter Mikhaylovich FRADKOV (Петр Михайлович ФРАДКОВ)	Funkcja: prezes PJSC Promswjazbank Data urodzenia: 7.2.1978 Miejsce urodzenia: Moskwa, Rosja Płeć: mężczyzna	Jest prezesem PJSC Promswjazbank i jedynym organem wykonawczym tego banku. Promswjazbank to rosyjski bank państwowy, który zapewnia wsparcie finansowe rosyjskiemu sektorowi obrony i rosyjskiej armii, odpowiedzialnym za masowe rozmieszczenie oddziałów rosyjskich wzdłuż granicy z Ukrainą i za obecność rosyjskich oddziałów na Półwyspie Krymskim. Promswjazbank podlega bezpośrednio prezydentowi Federacji Rosyjskiej, Władimirowi Putinowi, a zatem udziela wsparcia, finansowego i materialnego, rosyjskim decydom odpowiedzialnym za destabilizację Ukrainy i nielegalną aneksję Krymu. Promswjazbank prowadzi działalność na Półwyspie Krymskim. Jako prezes Promswjazbank Fradkow jest zatem odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	28.2.2022”

## 2. Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Uzasadnienie	Data umieszczenia w wykazie
«56.	Przedsiębiorstwo ubezpieczeniowe przemysłu gazowego SOGAZ (Акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности» АО «СОГАЗ»)	Adres: Bulwar Sacharowa 10, Moskwa, 107078, Federacja Rosyjska Tel.: +7 8(495) 234-44-24 +7 8 800 333 0 888 Strona internetowa: <a href="https://sogaz.ru">https://sogaz.ru</a> Poczta elektroniczna: <a href="mailto:sogaz@sogaz.ru">sogaz@sogaz.ru</a> ; <a href="mailto:cf@sogaz.ru">cf@sogaz.ru</a>	Spółka z o.o. „Przedsiębiorstwo ubezpieczeniowe przemysłu gazowego SOGAZ” była ubezpieczycielem budowy infrastruktury kolejowej na moście łączącym Cieśninę Kerczeńską i port Taman oraz zapewniała reasekurację budowy mostu nad Cieśniną Kerczeńską. W związku z tym przedsiębiorstwo to wspierało umocnienie integracji bezprawnie przyłączonego Półwyspu Krymskiego z Federacją Rosyjską, co z kolei jeszcze bardziej podważało integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	28.2.2022”